
Příloha č. 2 ke Smlouvě č. 1314/1E1/2025 
 

Výpočet příspěvku a stanovení neuznatelných výdajů 
 

Příjemce:   ORLEN Unipetrol Doprava, s.r.o. 

Název akce: Vybavení železničního vozidla Unipetrol Doprava jednotkou 
ETCS 

ISPROFOND:  5003540039 

Neuznatelné položky v rozpočtu Akce: 
 

Smlouva o dílo č. 16 – 2021 na dodání a instalaci mobilní části zabezpečovacího 
zařízení ETCS do drážního vozidla č. 753 612-1, byla uzavřená dne 30. listopadu 
2021 s dodavatelem CZ LOKO, a.s. (dále jen „Smlouva o dílo“) na částku 
X XXX XXX EUR, tj. přepočtenou kurzem 25,525 Kč/EUR (k datu podpisu Smlouvy 
o dílo) na částku XX XXX XXX Kč. Oproti předložené žádosti o příspěvek nebude 
na vozidle č. 753 612-1 realizována prototypová zástavba, ale pouze zástavba 
sériová, která je v Nabídkovém listě Smlouvy o dílo oceněna v položce A1 cenou 
XXX XXX EUR, tj. X XXX XXX Kč (před očištěním o finančně neuznatelné). Ostatní 
položky uvedené v Nabídkovém listě v souhrnné částce X XXX XXX EUR, tj. 
XX XXX XXX Kč, jsou považovány pro financování sériové zástavby palubní 
jednotky ETCS do výše uvedeného vozidla za věcně neuznatelné výdaje.  

Informativní výpočet výše příspěvku při zesmluvnění: 

Celkové náklady dle Smlouvy o dílo:     XX XXX XXX Kč 

Celkové uznatelné náklady:     XX XXX XXX Kč 

Celkové neuznatelné náklady:     XX XXX XXX Kč 

Maximální možný příspěvek vypočtený (zaokr. na celé Kč dolů):  

6 750 000,00 Kč 

Maximální možný příspěvek dle Výboru SFDI:   24 315 300,00 Kč 

Maximální možný příspěvek (v %):     XX,XX % 

Skutečný přiznaný maximální příspěvek:   6 750 000,00 Kč 

Minimální vlastní podíl (v %):     XX,XX % 

Minimální vlastní podíl:      X XXX XXX Kč 

 

Poznámka: Maximální možný příspěvek dle Výboru SFDI ve výši 
24 315 300,00 Kč vycházel z předložené žádosti o příspěvek, v které bylo 
předpokládáno, že do podporovaného drážního vozidla bude instalována 
prototypová zástavba palubní jednotky ETCS. Příjemce však uvedené vozidlo 
přistaví zhotoviteli jako sériové, čímž dochází ke změně výše maximálního 
příspěvku na částku 6 750 000,00 Kč, jak stanovují Pravidla ETCS.  


